Bela Andreae regis filius, Hungariae rex iurat in futurum 
uni versos Haereticos et Cliristimios ad super stitionem Ysnmeli- 
tarum rel Jude arum perrertentes, de terris suis extirpaturum. 
(Zan. L. 503, f. 75.)

Inc.: „Nos Bela . . . .  facimus manifestum quod ad peti-
tionein .............. Jacobi praenestinensis . . . .  iuravimus jid sancta
Dei evangelia . . . .  Strigonii, sept. kal. mart. (2(5 febr.) 1234.“ 

Ediderunt Kaynaldus XL — Katona, t. V, p. 708 — 
Fej^r ‘Cod. dipl.’ ibi p. 375 — 376. 217.

1238.
m. octobris.

Colomanus rex et dux Sclavoniae testatm sibi ab Andrea Hun
gariae rege communicatiis litteras compositionis de negotiis eccle- 
siasticLs Hungariae, inter emu et legatum sedis apostolicae habitae. 
(Zan. L. 503, f. 76.)

Inc.: „Omnibus presentes litteras inspecturis facimus mani
festum nos vidisse et babuisse litteras sigillatas . . . .  1234.“

2 IS.

Fridericus II imperator praecipit, Bert.holdo patriarcha aquil. 
proponente, ut a patriarcha infeudati in Foroiulii et Histria caveant 
ab eis exercendis quae ad iudicium sanguinis spectant, neque so 
intromittant de regiminis negotiis cognoscendis, absque patriarchae 
aquil. indulgentia vel mandato; secus mansorum sive advocatiae 
feudo priventur. (L. IX, 135, f, 62.)

12 *
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1239.
22 februarii.

22 februarii.

1241.

Inc.: „Dilectus princeps noster Bertholdus, venerabilis pa
triarch» aquil. in nostra proposuit presentía eonstitutus . . . . 
Datum in castris in obsidione Brixiae, mense octobri, 1238.“

Edid. De Rubeis, ‘Monum. aquil.’ 698 ; Muratori ‘Script, rer. 
ital.’ XVI, 103; Huillard - Bréholles ‘Hist, dipl. Frid. I I ’, V, 1 . 
241 — 242. Böhmer ‘Reg. imp.’ 1198— 1254, 181. 219.

Idem littera patenti principibus, episcopis, ec. mandat ut
1 . Haeretici puniantur, 2 . resipÍ8centes in perpetuum carcerem 
tradantur, 3. capti custodiantur donee per censurara ecclesiasticam 
puniantur, 4. puniantur et fautores, 5. et qui alio aufugerint,
6 . morte puniantur recul i v i , 7. proclamations seu appellationis 
iure priventur, 8 . haeredes usque ad secundara generatiouera di- 
gnitatihus spolientur Ordiuera praedicatorura contra Haereticos 
institutura patrocinio suo recipit. (Zan. L. 493, f. 42.)

Inc.: „Commissi nobis celitus cum regiminis et iraperialis___
Padue, 22  febr.“ 1239.

Epistolam banc ut et proxirae insequentem ediderunt: a. Sba- 
ralea ‘Bullar. fraucisc.’ I, 731; b. Breraond ‘Bullar.’ I ,  125; 
c. Bzovius ‘Annal, eccles. contin. Baron.' X III , inepte tarnen 
dura ad annum 1225, §. VII reponit; d. Hartzheim ‘Concilia’
III, 506; e. Perz ‘Monum. Gerni.’, IV, 326. Dant regesta Böhmeri 
‘Reg. imp.’ 1198— 1254, 182, ac Huillard Bréholles ‘Hist. dipl. 
Frid. II’, V, l. 2 7 9 - 2 8 0 .  220 .

Idem praecipit ut Patareni qui ex Lombardia in reguum Siciliae 
se intulerunt, tanquam si/n, Deo et honiinibus iufesti, ceu per- 
duellionis crimine gravati puniantur, eorumque bona fisco addi- 
cantur. (Zan. L. 493, f. 44—45.)

Inc.: „Inconsutilem tunicam Dei nostri dissuere couantur 
Heretici et vocabuli vicio servientes . . . .  Padue, 22  febr. 1239.“

221.

Mainardi comitis <'îoritiae finis et remissio Olvrado de Maniaco 
et aliis pro castro Montisregalis. (L. XIV. 48, f. 120.)
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1242.
m. februario.

1248.
12 februarii.

Inc.: „ ln  presencia ec. . . . Dominus Mainardus . 
finem et remissionein domino Olvrado.“

. . facit 
222.

Fridericus II imperator Bertholdo patriarchae aquil. indulgens 
mandat pontes Liventiae penitus destruendos, ne utiles sinl no- 
stris rchellibus trevisinis ad faciendum yuerram et incursus 
hostilcs. (L. IX, 125 f. 6 6 .)

Inc : „(Dum a qualitate) et petitione negotii merita peten- 
tium nohis occurrunt, et adversariorum panduntur excessus . . . . 
Fogie, februar. 1242.“

Ediderunt Verci ‘Storia della marca trivigiana’, II, 9 , et 
Huillard-Br eholles ‘Histor. dipl. Frid. II’, VI, 1, 8 1 —82 tarnen 
sub anno 124 3. Böhmer ‘Regesta imp.’ ann. 1198— 1254, p. 193.

• » O •

Rogerius de Pizo capitaneus Portusnaonis et Ragoneae ponit 
Mainardum Gueceli de Prata, recipientem nomine patris sui ca- 
pitanei marchae tarvisinae, in tenutam et corporalem possessionem 
de villa Corvae. de mandate Friderici II caesaris, signato apud 
Victoriam in obsidione Parmae, 20  ianuarii eius anni. (L. XIV, 
48, f. 259.)

Incipit mandatum imperatoris: „Cum villam Corvae sitam in 
Foroiulii, cum honore, comitatu, pertinentiis, iuribus et actioni- 
bus . . . .  In villa Corvae. 12 febr. 1248.“ „ 224.

1250.

1268.

Joannis Dorse epístola ad Henricum ebredunensem archi- 
episcopum, in qua nonnulla de Friderieo II imperatore prophetice 
dieta. (L. XIV, 271, f. 1 - 2 .)

Inc.: „Noverit vestra paternitas, pater sancte, quod ego fui 
a domino aquensi archiepiscopo sepe ac sepius requisitus.“

Auctor floruit annis 1250— 1271. V. Fabric. ‘Biblioth. med. 
et inf. latín.’ Ill, 225. 225.

Conradini romanorum regís epístola Carolo regí Siciliae, qua 
Siciliam, Apuliam, Terramque Laboris, bellum minatus ni reddat, 
sibi restituí vult. (L. XI, 84, f. 50— 51.)
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^ 1269.
18 iiovembris

1270.

Inc : „Inrationale animal revertitur ad cubile: petit avis . . . 
1208.“ * 226 .

Carolus rex Siciiiae Conradino responde! se bellum malle quam 
Siciliam, Apuliam, Terramque Laboris restituere. (L. XI, 84, f. 51.)

Inc.; „Haberemus perosim laeus, imitaremur caniculos“
Utraque epístola deest documentos operis: Alcuni studj 

storici int orno a SI anfredi e Corradino delta imperial rasa 
di Tfohcnstauffen, di Camillo Minieri Riccio. Napoli, 1850, 8 °.

•>•»7
4 *  m  9  •

Fridericus de Valcbenberch praecipit ut quae laudamina a 
domino Bourdelino castellano de Lavbaco una cum domino Her- 
mano de Landensteyn, domino Herbordo aefratribus de Alvesperch 
et domino Verlocho de Brenberch unanimi consilio facta sunt, ea 
observentur. (L. XIV, 101 , n. 116.)

Inc.: „Nos Fridericus de Valcbenberch tenore presentium et 
ad noticiam singulorum volumus pervenire . . . .  Actum et datum 
in domo fratrum premissonun (teotonicorum) in Laybaco, sub 
anno 1269, dec. quarto kal. decembris.“

Documento authent. dato 14 kal. decembr. (18 nov.) 12(59, 
adsimt testes frater Dietricus commendator fratrum domus Teo- 
touicorum in Laybaco, frater Burchardus, frater Henricus claviger. 
Urbanus dictas Procel, tune iudex laybacensis, Wayzmannus, 
Heynsericus, Meynhalmus de Zelvis. 228 .

l i t  I •> i *
Volricus decanus civitatensis, ipso capitulo aunueute, foedns 

init cum Othokaro rege Bohemiae, consideruta eius sincera di- 
lectione ad personam memorie Gregorix patriarche aquilciensis. 
(L. XIV, 4!l, f. 304.)

Inc.: „Nos . . . .  notum facimos universis, quod considerata 
diligenter . . . .  et presumentes proinde.

Ex tabularii ecclesiae civitatensis saeculo quinquagesimo octavo 
exscripsit Justus Fontaninus, integra et sincera lectione servatii 
nonnullis in locis, in quibus depravatum est documentum apad 
Jo. de Kubpis in ‘Monum. eccles. aquil.’, col. 762 — 763. 229.
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1273 — 1275.

1273.
1 augusti.

__1274.
7 augusti.

___1275.
25 fel>ruarii.

Fridericus de Pinzano et Martinus de Monteregali constituti 
arbitri super quaestione inter Henricum praesulem verdensem, 
aquil. ecclesiae ac regis lioliemiae Otbokari in Foroiulii vicarium 
ex una parte; et Gabrielem, Joannera, Weceletum et fratres quond. 
Wecelonis de Prata ac Artuicum et Gabrielem fratres quond. 
Viclenis de Porcilleis, definiunt ut dicti fratres eoruinque homines 
de masnata possessions ri feudo regis Bohetnie résignent in 
in an Huts Conrad i Vend elfaffi capitanei Portusnaonis, usque ad 
quindecim dies proxime venturos. (L. XIV, 48, f. 159— 161.)

Inc. : „Nos Fridericus de Pinzano et Martinus de Monteregali, 
electi communes arbitri et amici . . . .  In Portu Naonis, 1 aug.
1 >73.“ 230.

Raymundus de la Turre patriarcha aquileieosis respondet pro- 
curatoribus regis Bohemiae, quaedam ab eo petentibus, a) amiçi- 
tiam cum rege initurum, dummodo restituât qnae castra ecclesiae 
aquil. tenet occupata ; b) nolle regem inquietare super possessione 
Portusnaonis ; c) libenter regem investiturum de feudis quae habue- 
runt duces Leopoldus et Fridericus in Styria, non item de caeteris 
in Carinthia, Carniola, Marcliia, sine pontificis licentia ; d) castrum 
et forum Windischgretz, utpote Bertholdo patriarchae pertinens, 
minime regi cessurum ; e) colloquium cum rege, ex eius desiderio, 
habiturum. Petit insuper iniuste ablata restituât et damna re- 
ficiat. ln castro U tini, 7 aug., 1274. (L. IX , 126, f. 114
— 117.) . 231.

Pax composita inter Raymundum a Turre patriarcham aquil. 
et Albertum comitem Goritiae, teste inter alios nominate Phi- 
lippo a Turre équité, et arbitro ex parte patriarchae, Gottifredo 
a Turre marchione Histriae. (L. XIV, 101 , n. 7.)

Inc.: „Humani generis inimico qui bonum pacis per discordie 
seminarium semper et ubique propendit . . . .  Civitatis Austrie,
4 die exeunt. (25) febr. 1275.“ 232.
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1*275.
18 martu.

127«.

1 ai>rili8.

1278.
27 augusti.

Rodulphus imperator Venetorum regimen laudibus prosecutus 
iisdem nunciat s« Marinum Pasqualicum eorum nuncium laetanter 
récépissé'; mutua officia se praestiturum affirmai ; eos peregri- 
nationi suae ultramarinae sperat fauturos (L. XIV, 87, f. *23.)

Inc.: „Consideratio multiplex nos allicit et allectos astringit 
ut honorem . . . Viennae, 15 calend. aprilis ( lbm artii) , 1*275.“

233.

Forza equitis Virywii. Narratio de origine dominii principum 
austriacorum in Forumiulii, unde momenta eruuntur potiora 
fnndationis castri Sfrassoldo. (L. XIV, 81, p. : » 7 2 — 379.)

Inc.: „Ridolfo C'onte d’Aspurg in Alsazia, dopo l ’interregno 
d’alcuni anni.*‘

Edidit de Alborghetti in ‘Documenti storici delle famiglic 
comitali Strassoldo e Deila Torre’. Ven. 1S63, p. 9— 10. 234.

Othokarus rex Bohemiae, dux Anstriae, Styriae et Carinthiae, 
ac marchio Moraviae, dominus Carniolae Joauni olim archiep. 
salisburgensi, modo patriarchae a q n il , molestias sibi ab eo irro- 
gatas asserit propulsaturum. (L. XIV, 101 , n. 72.)

Membrana authent. incip.: „Incusastis nos quod vobis intu- 
lerimus gravamina et offensas: in iis utique nos causam vobis 
possemus attribuere consequentius quam vos nobis . . . Datum in 
Budin, calendis aprilis.“ 235.